РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                         ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ                                                                              КРАСНЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     СОВЕТ КРАСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                  четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  «10»  декабря    2021г.                                                                                        № 18/2-С
[bookmark: __DdeLink__44_2863125453]«О внесении изменений в решение Совета Краснянского
сельского поселения Кумылженского муниципального
района  Волгоградской области от 22 октября 2018 г.
№ 9/2-С «Об установлении земельного налога»

    В связи с изменениями в Налоговый кодекс Российской Федерации, применением Федерального Закона от 29.09.2019г №325-ФЗ, а также в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим налоговым законодательством, Совет Краснянского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 22.10.2018 г. № 9/2-С «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Решения от 22.10.2018 г. № 9/2-С  изложить в следующей редакции:
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.                                                                                                                                                            В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                             Л.В. Шаронова